CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Governo do Estado de São Paulo

para que sejam feitas melhorias nas instalações da Escola Estadual Aurora Scodro

Groff.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sugestão de que sejam melhoradas as

instalações da Escola Estadual Aurora Scodro Groff, notadamente no campo para

práticas esportivas dos alunos.

Como é de conhecimento de Vossa Excelência, trata-se de obrigação do

Governo do Estado, no entanto, solicito que haja a participação do Poder Público

Municipal, intercedendo junto ao Governo Bandeirante para bem dos alunos que

estudam na mencionada escola e que fazem uso do campo.

• Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 30 de maio de 2018.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 1221/2018
30/05/2018 - 10:30

PROT-CMI 1221/2018
30/05/2018 - 10:30
IND 768/2018